
 
 
 

Contatti e riferimenti                                                                                                                             

 Responsabile del procedimento                                                                                                

Codice Meccanografico: BRIS01400X 
Codice Fiscale: 91071150741 
Codice Univoco Ufficiale: UFYER0 
Sito web: www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 
PEO: bris01400x@istruzione.it 
PEC: bris01400x@pec.istruzione.it 

 
 
 

 

 

Oggetto : Istituzione Commissione Esaminatrice reclutamento “
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 
pubblico 3781 del 05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi di Alternanza Scuola Lavoro
Progetto “ Diamoci una Scossa”
Codice identificativo Progetto: 10.
CUP: G85B17000210007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
 
VISTO  L’avviso pubblico 3781 del 05/04/2017 
Lavoro”. Asse I – Istruzione 
Qualificazione dell’offerta di istruzione e 
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 
 
VISTE  le delibere del Collegio d
progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 
 
VISTA  la delibera n.57 del Consiglio d'Istituto del 30 gennaio 2018
 
VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 0038386 del 28
autorizzati per la regione PUGLIA
 
VISTA la nota MIUR prot. N. AOODGEFID/
del progetto e relativo impegno di spesa di

  

                                                                                                                                                                                                                                                          

Responsabile del procedimento                                                                                                Dirigente Scolastico: 

Sede Legale Coordinata: via Adamello, 18

Sede Coordinata: viale Degli Studi s.n.c.
72027 San Pietro Vernotico 

I.I.S.S. “FERRARIS • DE MARCO • VALZANI” 

Polo Tecnico Professionale“MESSAPIA” 

Al Dirigente Scolastico Rita Ortenzia DE VITO 

Al Prof. 

Al Prof. Angelo GIANNONE

Al Prof. Maurizio CAROLI

AGLI ATTI SUL SITO ON LINE  

Commissione Esaminatrice reclutamento “AL LIEVI
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi di Alternanza Scuola Lavoro

Progetto “ Diamoci una Scossa”. 
Codice identificativo Progetto: 10.6.6A-FSEPON-PU-2017-33. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

L’avviso pubblico 3781 del 05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi di Alternanza Scuola 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo S

Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale 
iglioramento delle competenze chiave degli allievi 

le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei 
progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei -Programma Operativo Nazionale “Per la 
competenze e ambienti per l’apprendimento” -2014 –2020; 

57 del Consiglio d'Istituto del 30 gennaio 2018; 

la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 0038386 del 28-12-2017 e l’elenco dei progetti 
UGLIA; 

la nota MIUR prot. N. AOODGEFID/0038416 del 29-12-2017 di formale autorizzazione 
impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica; 

 
 
 

                                                                                                                                  Pag. 1 
Dirigente Scolastico: Rita Ortenzia DE VITO 

Sede Legale Coordinata: via Adamello, 18 
72100 Brindisi - tel. 0831 592480 
Sede Centrale: via Nicola Brandi, 1 
72100 Brindisi - tel. 0831 418861 

Sede Coordinata: viale Degli Studi s.n.c. 
72027 San Pietro Vernotico - tel. 0831 654351 

colastico Rita Ortenzia DE VITO  

Prof. Luca BALDASSARRE  

Prof. Angelo GIANNONE 

Prof. Maurizio CAROLI 

 

AGLI ATTI SUL SITO ON LINE   

LIEVI ” Fondi Strutturali 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Avviso 
05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi di Alternanza Scuola Lavoro” 

“Potenziamento dei percorsi di Alternanza Scuola 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.6. 

formazione Tecnica e Professionale - Azione 10.6.6 
 - Azione 10.2.5. 

ei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

e l’elenco dei progetti 

di formale autorizzazione 





I s t i tuto  I s t ruz io ne Seco ndar ia  Super io re  FERRARIS  ● DE M ARCO ●  VALZANI  Br indis i  -  San P ietro  V erno t ico 

 

Contatti e riferimenti Pag.2 

 Responsabile del procedimento                                                                                                Dirigente Scolastico: Rita Ortenzia DE VITO 

Codice Meccanografico: BRIS01400X 
Codice Fiscale: 91071150741 
Codice Univoco Ufficiale: UFYER0 
Sito web:  www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 
PEO: bris01400x@istruzione.it 
PEC: bris01400x@pec.istruzione.it 

Sede Legale Coordinata: via Adamello, 18 
72100 Brindisi - tel. 0831 592480 
Sede Centrale: via Nicola Brandi, 1 
72100 Brindisi - tel. 0831 418861 

Sede Coordinata: viale Degli Studi s.n.c. 
72027 San Pietro Vernotico - tel. 0831 654351 

 
CONSIDERATO  che il progetto dal titolo “DIAMOCI UNA SCOSSA” è stato finanziato per un 
importo complessivo pari a € 40.338,00; 
 
CONSIDERATO  che con prot. n. 834 del 28/01/2019 è stato pubblicato all’albo web dell’istituto 
l’Avviso per selezione allievi rivolto alle classi 4AI – 4BI- 4AM – 4BT e agli alunni delle classi 5° 
con ore ASL insufficienti per ammissione Esami di Maturità; 
 

DECRETA 
 
L’istituzione della Commissione esaminatrice per il reclutamento degli allievi che prenderanno 
parte alle attività relative al progetto PON Codice 10.6.6A-FSEPON-PU-2017-33 “Diamoci una 
Scossa”, così costituita:   
 

1. Dirigente scolastico Rita Ortenzia DE VITO (Presidente);  
2. Docente Salvatore BALDASSARRE ;  
3. Docente Angelo GIANNONE; 
4. Docente Maurizio CAROLI. 

  
La commissione, così costituita, valuterà le domande corredate dalla documentazione richiesta nel 
bando, attribuirà il punteggio e stilerà una “graduatoria di merito” finalizzata al reclutamento degli 
alunni, sulla base dei seguenti criteri: il punteggio sarà ripartito come segue: 50% sulla base 
della media del profitto conseguito allo scrutinio del 1° quadrimestre (saranno esclusi gli 
alunni con media insufficiente); 30% sulla base del numero di assenze al netto di quelle 
giustificate per malattia e/o secondo normativa vigente; 20% sulla base del voto di 
comportamento. 
Agli alunni selezionati sulla base della graduatoria saranno aggiunti gli studenti più meritevoli delle 
classi 3^ indirizzo “Manutenzione e Assistenza tecnica” individuati dai Consigli di classe.  
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Rita Ortenzia DE VITO 

 (Documento firmato digitalmente ai sensi del 
 D. Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce, 
 inoltre, il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


		2019-02-12T08:29:46+0000
	De Vito Rita Ortenzia




